[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
XX открытого фестиваля-конкурса любительских театров
«Когда открывается занавес…», посвящённого Году Театра

  Место проведения – МАУК «ЦДК «Звезда»
  Дата и время проведения – 24 марта 2019 года, 14.00 часов

Члены жюри:
Председатель жюри – режиссёр, старший преподаватель по актёрском мастерству, кафедры сценических искусств Института Театрального Искусства, мастерской народного артиста России Валерия Афанасьева Алексей Владимирович ШУМИЛИН
- Режиссёр массовых мероприятий на площадках города Москвы и Московской области, сценарист, педагог по актёрскому мастерству и сценической  речи, режиссёр театральных студий «Магамба» и «Гротеск» - город Москва - Татьяна ЧУРАКОВА
-  Актриса театра и  кино, руководитель Детской студии музыкально-речевого развития Центрального Дворца Культуры «Звезда» – Наталья ЛЕМЕШЕНКО

РЕШИЛИ:
	ГРАН-ПРИ

Театральный коллектив «МАСКА» МБУ  ДО ДТ № 1 им.Веры Волошиной г.Наро-Фоминск,	режиссер Шостак Ольга

	ПЕРВОЕ  МЕСТО

	Молодёжный театр  «ART  SCHOOL» ГДК  «Созвездие» - ЦШИ «Гармония», 	режиссер Денисов Иван

	ВТОРОЕ  МЕСТО

	Театральный Центр детского развития «КЛЕВЕР» (младшая группа) /г.Наро-Фоминск/, режиссёры Зайцева Валерия, Рябина Лейсан

	ТРЕТЬЕ  МЕСТО

Театральная студия «НОВЫЕ  РОЛИ» (МБОУ Наро-Фоминской СОШ № 5 СУИОП), режиссер Николаева Галина

ДИПЛОМАНТЫ

	Детский музыкальный театр «ЮНЫЕ  ТАЛАНТЫ», МБУ ДК «Апрелевка»	, режиссер Ювкина Ольга

	Театр кукол «ЛАРЕЦ» МАУК ГДК «Созвездие», режиссер Серская Мария

	СПЕЦИАЛЬНЫЙ  ПРИЗ  ЖЮРИ

	Детская театральная студия «ГЛАГОЛ» (д.Мишуткино, пос. Глаголево Парк), режиссёр Серебровская Ирина

	ЛУЧШАЯ  ЖЕНСКАЯ  РОЛЬ

	Мария ПОЗДНЯКОВА - Детская театральная студия «ГЛАГОЛ» (д.Мишуткино, пос. Глаголево Парк), режиссёр Серебровская Ирина

	ЛУЧШАЯ  МУЖСКАЯ  РОЛЬ

	Матвей ГЕРАСИМОВ - Театральная студия «НОВЫЕ  РОЛИ» (МБОУ Наро-Фоминской СОШ № 5 СУИОП), режиссер Николаева Галина

	ЛУЧШАЯ  РОЛЬ  ВТОРОГО ПЛАНА

	Дмитрий МЕЛЕЩУК - Театральная студия «ФАКЕЛ» (первая младшая группа) МАУК «ДКиС «Тамань», режиссёр Тюрина Марина

	ЛУЧШЕЕ  МУЗЫКАЛЬНОЕ  РЕШЕНИЕ

	Театральный коллектив «МАСКА» МБУ  ДО ДТ № 1 им.Веры Волошиной г.Наро-Фоминск,	режиссер Шостак Ольга

Секретарь         ведущий методист          МАУК «ЦДК «Звезда»  Л.В.Семенова